ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 6 .1 0 .2 0 1 6  Ко 481________

О присуяедении звания «Лауреат театрального конкурса
«Триумф» по итогам 2015 года

В соответствии с постановлением губернатора Тульской области
от 24.03.2000 № 106 «Об учреждении театрального конкурса «Триумф»,
протоколом заседания конкурсной комиссии по присуждению звания
«Лауреат театрального конкурса «Триумф» от 29 июля 2016 года,
на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить звание «Лауреат театрального конкурса «Триумф»
по итогам 2015 года:

в номинации «Лучшая женская роль»:
Соловьевой Марии Владимировне, артистке драмы государственного

учреждения культуры Тульской области «Тульский государственный
ордена Трудового Красного Знамени академический театр драмы
имени М. Горького», за роль Прони в спектакле «За двумя зайцами»
(М. Старицкий) с вручением диплома I степени;

Прилепской Ярославне Владимировне, артистке государственного
учреждения культуры Тульской области «Тульский областной театр юного
зрителя» за роль Агафьи Тихоновны в спектакле «Женитьба» (Н. Гоголь)
с вручением диплома II степени;

в номинации «Лучшая мужская роль»:
Сергееву Сергею Анатольевичу, артисту драмы государственного

учреждения культуры Тульской области «Тульский государственный ордена
Трудового Красного Знамени академический театр драмы имени
М. Горького», за роль Свирида Петровича Голохвостого в спектакле
«За двумя зайцами» (М. Старицкий) с вручением диплома I степени;

5 5 3 2
"654887 " 775102"

2

Чукову Алексею Дмитриевичу, артисту государственного учреждения
культуры Тульской области «Тульский областной театр юного зрителя»
за роль Подколесина в спектакле «Женитьба» (Н. Гоголь) с вручением
диплома II степени;

в номинации «Лучшая роль второго плана»:
Савченко Наталье Петровне, артистке драмы государственного

учреждения культуры Тульской области «Тульский государственный ордена
Трудового Красного Знамени академический театр драмы имени
М. Горького» за роль Секлиты Пилиповны Лымарихи в спектакле «За двумя
зайцами» (М. Старицкий) с вручением диплома I степени;

Зырянову Петру Борисовичу, артисту государственного учреждения
культуры Тульской области «Тульский областной театр юного зрителя»,
за роль Анучкина в спектакле «Женитьба» (Н. Гоголь) с вручением диплома
II степени;

в номинации «Лучшая режиссерская работа»:
Краснову Дмитрию Алексеевичу, главному режиссеру филиала

государственного учреждения культуры Тульской области «Тульский
государственный ордена Трудового Красного Знамени академический театр
драмы имени М. Горького» «Новомосковский театр» за спектакль «Пиковая
дама» (А. Пушкин) с вручением диплома I степени;

Шинкареву Владимиру Степановичу, художественному руководителю
государственного учреждения культуры Тульской области «Тульский
областной театр юного зрителя», заслуженному деятелю искусств
Российской Федерации, за спектакль «Женитьба» (Н. Гоголь) с вручением
диплома II степени;

в номинации «Лучшая работа художника-постановщика»:
Блохиной Ирине Александровне, художнику-постановщику

государственного учреждения культуры Тульской области «Тульский
государственный ордена Трудового Красного Знамени академический театр
драмы имени М. Горького», за постановку спектакля «Пиковая дама»
(А.С. Пушкин) с вручением диплома I степени;

Ляпину Денису Сергеевичу, балетмейстеру государственного
учреждения культуры Тульской области «Тульский областной театр юного
зрителя» за постановку спектакля «Халиф-Аладдин» (И. Чернышев)
с вручением диплома II степени;

в номинации «Лучшая работа художника по костюмам»:
Погожевой Елене Владиславовне, художнику по костюмам

государственного учреждения культуры Тульской области «Тульский
государственный ордена Трудового Красного Знамени академический театр
драмы имени М..Горького», за создание костюмов к спектаклю «За двумя
зайцами» (М. Старицкий) с вручением диплома I степени;

3

Ляпину Денису Сергеевичу, балетмейстеру государственного
учреждения культуры Тульской области «Тульский областной театр юного
зрителя» за создание костюмов к спектаклю «Халиф-Аладдин»
(И. Чернышев) с вручением диплома II степени;.....

в номинации «Лучшая роль в кукольном спектакле»:
Абрамову Михаилу Владимировичу, артисту-кукловоду

государственного учреждения культуры Тульской области «Тульский
государственный театр кукол» за роль Умки в спектакле «Умка»
(А. Уставщиков) с вручением диплома I степени;

Акимову Антону Евгеньевичу, артисту-кукловоду государственного
учреждения культуры Тульской области «Тульский государственный театр
кукол» за роль Охотника в спектакле «Серая шейка» (С. Буряков)
с вручением диплома II степени.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатор
Тульской области -  пред сед ател
правительства Тульской облает Ю.М. Андрианов